МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ ТВОРЧЕСКОЙ, НАУЧНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ

«ИННОВАЦИЯ»

142531, Московская область, г. Электрогорск, ул. Советская 40-50

Сайт: www.roskonkurs.com; e-mail: orgkomitet@roskonkurs.com;

ОКПО 39837671 ОГРН 11550000000044 ИНН/КПП 5035026552/503501001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ ВКМФГ-VII/2023-1 от 03 мая 2023 года

об утверждении результатов VII Всероссийского конкурса фотографического искусства «Молодой фотограф года»

В соответствии с Планом мероприятий  Московской областной общественной организации  «Поддержка и развитие творческой,

научной и культурной деятельности молодежи «Инновация» на 2022-2023 учебный год и Положением о VII Всероссийском конкурсе

фотографического искусства «Молодой фотограф года» в  период  с 17.01.2023 – 27.04.2023 года состоялся заочный этап  Конкурса –

VII Всероссийский конкурс фотографического искусства «Молодой фотограф года».

В соответствии  с п.п. 5.16, 5.17, 5.18, 5.19 Положения о конкурсе экспертная комиссия  провела  итоговое заседание  и вынесла

решение о  награждении соискателей  Конкурса. Экспертная комиссия оформила, подписала и направила  в Оргкомитет  протоколы  о

награждении  победителей, призёров  Конкурса и их творческих руководителей.

МООО ПРТНИКДМ «Инновация»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить протокол экспертной комиссии Конкурса  и решение  Оргкомитета  о награждении  победителей, призёров Конкурса и их

творческих руководителей: дипломами «Победитель VII Всероссийского конкурса фотографического искусства «Молодой фотограф

http://www.roskonkurs.com/
mailto:orgkomitet@roskonkurs.com

года», дипломами «Призёр  I, II, III степени VII Всероссийского конкурса фотографического искусства «Молодой фотограф года»,

дипломами «За подготовку Победителя/Призёра I, II или III степени VII Всероссийского конкурса фотографического искусства

«Молодой фотограф года». (Приложение №1).

 Председатель Оргкомитета

Председатель МООО ПРТНИКДМ «Инновация»                                                                            В.В. Тайшин

Приложение №1

Порядковый

номер

Рег.№

диплома

Субъект РФ
Населенный

пункт

Ф.И.О.

Участника

Ф.И.О.

творческого

руководителя

Номинация

Название

конкурсной работы

Результат

заочного

этапа

1.  1

Краснодарский

край
Прогресс п.

Малахов Кирилл

Владимирович

Базикова Ирина

Сергеевна
Живая природа "Необычное трио"

Призёр III

степени

2.
2

Город

федерального

значения

Санкт - Петербург
Имайкин Иван

Дмитриевич

Панорамная

фотография

"Сферические виды

острова Сахалин"

Призёр I

степени

3.
3

Город

федерального

значения

Санкт - Петербург
Имайкин Иван

Дмитриевич
 Архитектура

"Достопримечательности

Южно - Сахалинска"

Призёр III

степени

4.
4

Город

федерального

значения

Санкт - Петербург
Имайкин Иван

Дмитриевич
 Пейзаж-природа

"Природа острова

Сахалин"

Призёр II

степени

5.
5

Город

федерального

значения

Санкт - Петербург
Имайкин Иван

Дмитриевич
 Живая природа

"Животные острова

Сахалин"

Призёр III

степени

6.
6

Республика

Мордовия
Саранск

Веретенникова

Вероника

Алексеевна

 Архитектура
"Архитектура Санкт-

Петербурга"

Призёр II

степени

7.
7

Кемеровская

область
Прокопьевск

Горбунова Юлия

Константиновна

Чащина Елена

Анатольевна
Пейзаж-природа "Горный Алтай"

Призёр II

степени

8.
8

Краснодарский

край
Прогресс п.

Малахов Кирилл

Владимирович

Базикова Ирина

Сергеевна
Макрофотография "Шмель-труженик"

Призёр II

степени

9.
9 Москва Московский

Дешеулина Елена

Алексеевна
 Городская среда "Снятся мне города"

Призёр III

степени

10.
10 Москва Московский

Дешеулина Елена

Алексеевна

Концептуальная

фотография

"За сценой многолетний

труд"

Призёр III

степени

11.
11 Москва Московский

Дешеулина Елена

Алексеевна
 Пейзаж-природа "Бесконечность"

Призёр II

степени

12.
12

Ивановская

область
Иваново

Дягилева Анна

Александровна

Дягилева София

Рашитовна
Городская среда

"Каждый видит по-

своему"

Призёр III

степени

13.
13 Хабаровский край Хабаровск

Мазняк Ульяна

Алексеевна

Дегтева Ольга

Владимировна

Абстрактная

фотография
"Чувство света и тени"

Призёр II

степени

14.
14 Хабаровский край Хабаровск

Низамова Зарина

Николаевна

Дегтева Ольга

Владимировна

Абстрактная

фотография
"Форма звучания"

Призёр II

степени

15.
15 Хабаровский край Хабаровск

Низамова Зарина

Николаевна

Дегтева Ольга

Владимировна
Городская среда

"Коридор ведущий к

свету"

Призёр II

степени

16.
16 Хабаровский край Хабаровск

Ойченко Виктория

Валерьевна

Дегтева Ольга

Владимировна
Архитектура "Изгибы"

Призёр II

степени

17.
17 Хабаровский край Хабаровск

Сорокина Евдокия

Николаевна

Дегтева Ольга

Владимировна
Архитектура "Окна в окнах"

Призёр II

степени

18.
18 Хабаровский край Хабаровск

Чухалдина Эльвира

Ильинична

Дегтева Ольга

Владимировна
Городская среда "Не один"

Призёр II

степени

19.
19 Хабаровский край Хабаровск

Чухалдина Эльвира

Ильинична

Дегтева Ольга

Владимировна

Концептуальная

фотография
"Геометрия вокруг нас"

Призёр II

степени

20.
20 Хабаровский край Хабаровск

Чухалдина Эльвира

Ильинична

Дегтева Ольга

Владимировна

Ночная

фотография

"Видели ночь, гуляли

всю ночь"

Призёр I

степени

21.
21

Московская

область
Коломна

Бочаров Артемий

Владимирович

Ковалева Татьяна

Анатольевна
Пейзаж-природа

"Природа побеждает

человека"

Призёр III

степени

22.
22 Хабаровский край Хабаровск

Котельникова

Анастасия

Александровна

Дегтева Ольга

Владимировна

Абстрактная

фотография

"Летопись одного

города"

Призёр II

степени

23.
23 Хабаровский край Хабаровск

Юрченко Виктория

Александровна

Дегтева Ольга

Владимировна
Архитектура "То, что идеально"

Призёр II

степени

24.
24

Кемеровская

область - Кузбасс
Прокопьевск

Трифонова Валерия

Павловна

Владыкина

Евгения

Александровна

Макрофотография
"Загадочный кошачий

взгляд"

Призёр I

степени

25.
25

Город

федерального

значения

Санкт-Петербург
Имайкин Иван

Дмитриевич

Культура,

историческое

наследие

"Историческое наследие

острова Сахалин"

Призёр II

степени

26.
26

Оренбургская

область
Оренбург

Мороз Анна

Олеговна
 Архитектура

"Архитектура. свет и

тень"

Призёр II

степени

27.
27

Оренбургская

область
Оренбург

Мороз Анна

Олеговна
 Городская среда

"Модильяни в

подворотне"

Призёр II

степени

28.
28

Оренбургская

область
Оренбург

Мороз Анна

Олеговна

Культура,

историческое

наследие

"Узоры прошлого"
Призёр III

степени

29.
29

Оренбургская

область
Оренбург

Мороз Анна

Олеговна

Концептуальная

фотография
"Нежданно негаданно"

Призёр III

степени

30.
30

Оренбургская

область
Оренбург

Мороз Анна

Олеговна
 Макрофотография "Бархатная нежность"

Призёр I

степени

31.
31

Белгородская

область
Алексеевка

Логачёва Екатерина

Николаевна

Ларшин

Александр

Анатольевич

Сельский пейзаж "Вечернее небо"
Призёр I

степени

32.
32

Московская

область
Коломна

Белова Анастасия

Викторовна

Ковалёва Татьяна

Анатольевна
Пейзаж-природа "Коломенские пейзажи"

Призёр III

степени

33.
33

Белгородская

область
Алексеевка

Кононенко Оксана

Владимировна

Гура Ирина

Павловна

Натюрморт,

предметы, объекты
"Осенний сад"

Призёр II

степени

34.
34

Московская

область
Коломна

Никаев Илья

Алексеевич

Ковалёва Татьяна

Анатольевна
Пейзаж-природа

"Природа города

Коломны"

Призёр III

степени

35.
35

Московская

область
Серпухов

Карапетян

Джульета

Арменовна

Павлов Анатолий

Сергеевич

Концептуальная

фотография
"Искусство внутри" Победитель

36.
36

Город

федерального

значения

Санкт - Петербург

Меньшикова

Марина

Владимировна

 Сельский пейзаж "Память прошлого" Победитель

37.
37

Воронежская

область
Воронеж

Коновалов

Константин

Эдуардович

Блинов Михаил

Александрович
Живая природа

"Старый трутовик,

поросший мхом"

Призёр I

степени

38.
38

Воронежская

область
Воронеж

Суглобова Евгения

Александровна

Блинов Михаил

Александрович
Живая природа "Гуттация трутовика"

Призёр I

степени